
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич 

                                                    
                                              Дума городского округа –

город Галич Костромской области

   РЕШЕНИЕ

от « 29 »  января  2008 года №  276

Об утверждении перечня объектов муниципального
имущества городского округа – город Галич Костромской
области, не подлежащих приватизации в 2008 году

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от  21 декабря 
2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  25  июня  2002  года  №  74-ФЗ  «Об 
объектах культурного наследия  (памятниках истории и  культуры)  народов Российской 
Федерации»,  Положением  «О  порядке  приватизации  муниципального  имущества 
городского округа - город Галич Костромской области», утвержденным решением Думы 
городского округа – город Галич Костромской области от 23 октября 2007 года № 223, 
рассмотрев  представленные  администрацией  городского  округа  материалы  о 
муниципальном имуществе городского округа – город Галич Костромской области,

             Дума городского округа решила:

1.  Утвердить  прилагаемый  перечень  объектов  муниципального  имущества 
городского округа – город Галич Костромской области, не подлежащих приватизации в 
2008 году.

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную 
комиссию  по  экономической  политике  и  поддержке  товаропроизводителей  Думы 
городского округа.

3. Направить настоящее решение  главе городского округа для подписания.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава городского округа                                                                             А. А. Мосолов



Утверждено
 решением Думы городского округа –

город Галич Костромской области

от  29  января  2008 года  № 276

Перечень
 объектов муниципального имущества городского округа – город Галич 

Костромской области, не подлежащих приватизации
 в 2008 году.

№ 
п/п

Наименование
объекта

Основание 
включения объекта 
в перечень

Балансодержате
ль

Современное 
назначение

1. Нежилое помещение
Ул. Леднева, д.1/9

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 1-я 
четверть Х1Х в. 
Присутственные 
места городские 
(городская управа).

МУ «Служба 
заказчика»

Гостиница, 
административное

2. Нежилое помещение
Ул. Леднева, д.2/11

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 1813 г. 
Жилой дом купца 
Громова.

Отдел 
образования

Дом детства и 
юношества

3. Жилой дом
Ул. Ленина, д.41/18

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 1-я 
четв.,2-я пол. Х1Х 
в. Жилой дом 
Парфено-вых.

В казне 
городского 
округа

Жилой дом

4. Нежилое помещение
Ул. Луначарского, 39

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 1813-
1815 гг. Жилой 
дом

Отдел 
образования

Детский сад № 6

5. Нежилое помещение
Ул. Свободы, д.9

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 3-я четв. 
Х1Х в. Жилой дом 
с лавкой Завьялова 
Н.П.

МУ «Служба 
заказчика», 
ООО «Аптека 
Чижова»

Аптека, 
административное, 
бытовое

6. Нежилое помещение п.2 ст. 63 ФЗ от МУ «Служба Административное, 



Ул. Свободы, д.10 25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 1809-
1813 гг. Жилой 
дом Сотникова.

заказчика» торговое

7. Жилой дом
Ул. Свободы, д.19/8

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения

В казне 
городского 
округа

Жилой дом

8. Нежилое помещение
Ул. Свободы, д.21

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения  1-я четв. 
ХIХ в. Флигель 
Вакори-на.

МУ «Служба 
заказчика»

Сдано в аренду
и.п. Боброву А.В. 
под 
стоматологический 
кабинет и 
медтехнику.

9. Жилой дом
Ул. Свободы, д.20

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 2-я четв. 
ХIХ в. Жилой дом 
Боковина Н.В.

В казне 
городского 
округа

Жилой дом

10. Нежилое помещение
Ул. Свободы, д.23

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 3-я четв. 
х1х в. Жилой дом 
Вакориных

Отдел культуры 
и туризма

Музыкальная школа

11. Нежилое помещение
Ул. Свободы, д.25

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения  1830-
1839 гг. Жилой 
дом Свиньиных. 

Отдел 
образования

Детский сад № 7

12. Нежилое помещение
Ул. Свободы, д.49

п.2 ст. 63 ФЗ от 
25.06.2002 № 73-
ФЗ. Памятник 
федерального 
значения 1910 –е 
гг. Усадьба 
Каликина.

МУ «Служба 
заказчика»

Сдано в аренду
И.п. Петрушину 
Д.В. под торгово-
развлекательный 
центр


	Костромская область 
	Город Галич 
	                                                    
	                                              Дума городского округа –
	город Галич Костромской области
	   РЕШЕНИЕ


